
 
 

KONTAKTPERSONEN DER GESUNDHEITS- UND KRANKENPFLEGESCHULEN 
 

Dienststelle Name und Titel Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Bildungszentrum für 

Pflege und Gesundheit 

Süd, Graz 

Rath Eva 0316/2191-2474 eva.rath@stmk.gv.at 

Bildungszentrum für 

Pflege und Gesundheit 

Ost, Graz 

Nagy Maria 0316/385-2890 maria.nagy@stmk.gv.at 

Bildungszentrum für 

Pflege und Gesundheit 

Ost, Graz 

Gosch Augustine 0316/385-14717 augustine.gosch@stmk.gv.at 

Schule für Gesundheits- 

und Krankenpflege 

Stolzalpe 

Faller Bernd, Ing., M.Ed. 03532/2424-5140 bernd.faller@stmk.gv.at 

Schule für Gesundheits- 

und Krankenpflege 

Frohnleiten 

Murgg Eva Maria, BScN 03126/50078-13 eva-maria.murgg@stmk.gv.at 

Schule für Gesundheits- 

und Krankenpflege des 

Landes Steiermark in 

Bad Radkersburg 

Gomboc Michaela 03476/40773 michaela.gomboc@stmk.gv.at 

Schule für Gesundheits- 

und Krankenpflege 

Leoben 

Fröhlich-Gwandner Sylvia 03842/401-2391 
sylvia.froehlich-

gwandner@stmk.gv.at  
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